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DOMANDE DI INTERESSE GENERALE 
 

Quesito n. 1) 

DOMANDA: In riferimento al paragrafo 14 lettera b) della lettera d’invito. Deve essere allegata all’istanza il 

certificato della Camera di Commercio? 

RISPOSTA: Va allegato il certificato della Camera di Commercio o la copia conforme o corrispondente 

dichiarazione sostitutiva del predetto certificato solo qualora l’offerta e/o l’istanza di ammissione sia 

sottoscritta dall’institore o dal procuratore speciale e tale potere di rappresentanza è indicato nel certificato. 

Quesito n. 2) 

DOMANDA: Relativamente ai subappalti al momento nel DGUE si deve indicare anche la terna dei 

subappaltatori anche se non fanno parte delle attività maggiormente esposte a rischio di infiltrazione 

mafiosa? 

RISPOSTA: Ai sensi dell’art. 105, comma 6, del D.lgs 50/2016 è obbligatoria l'indicazione della terna di 

subappaltatori in sede di offerta, indipendentemente dall'importo a base di gara, qualora riguardino le attività 

maggiormente esposte a rischio di infiltrazione mafiosa, come individuate al comma 53 dell'articolo 1 della 

legge 6 novembre 2012, n. 190. Nel caso di appalti aventi ad oggetto più tipologie di prestazioni, la terna di 

subappaltatori va indicata con riferimento a ciascuna tipologia di prestazione omogenea prevista nel bando di 

gara.  

Quesito n. 3) 

DOMANDA: Nel DGUE, essendo in possesso della SOA OG10 II, deve essere compilata la parte IV o solamente 

la sezione α? 

RISPOSTA: Nel caso di possesso di attestazione SOA per la categoria OG 10 basta compilare la sola sezione α 

del DGUE. 


